
ANO XXX - Maceió/AL, Sexta-Feira, 22 de Agosto de 2025 - Nº 7235  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   18 

RESOLVE: 
  

AVERBAR o tempo de contribuição, conforme Certidão de Tempo 

de Contribuição expedida pelo Instituto Nacional de Seguro Social – 

INSS (Protocolo n. 02001040100267180), em favor da segurada 

OLINDINA MARIA DE SOUZA GALDINO, portadora da 

matrícula n. 19859-5 e do CPF n. 411.033.434-91, servidora pública 

municipal ocupante do cargo de Médica, lotada na SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, conforme descrição abaixo: 

  

EMPREGADOR 
PERÍODO DE 

CONTRIBUIÇÃO 
TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO 

CLINICA SANTA JULIANA 

S/C LTDA 
01/11/1993 a 02/01/1998 4 ano(s), 02 mês(es) e 02 dia(s) 

ORG DE ASSISTENCIA 

NEURO PSIQUIATRICA 

ORGANEP LTDA 

04/06/2000 a 08/02/2001 0 ano(s), 08 mês(es) e 05 dia(s) 

TEMPO TOTAL EM DIAS 1767 dia(s) 

TEMPO TOTAL DE CONTRIBUIÇÃO 4 ano(s), 10 mes(es) e 07 dia(s)  

  

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

  

Maceió – AL, 21 de Agosto de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV MACEIÓ 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:C66369AC 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

PORTARIA Nº. 0393/2025 MACEIÓ/AL, 21 DE AGOSTO DE 

2025. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais 

conforme art. 114 da Lei 5.828 de 18 de setembro de 2009 e, com 

fulcro no art. 94 da Lei nº. 4.973 de 31 de Março de 2000 (Estatuto 

dos Servidores Públicos do Município de Maceió), e o constante no 

processo administrativo nº 7000.90605.2025, e, considerando a 

necessidade de tornar público o plano de FÉRIAS regulamentares 

dos SERVIDORES EFETIVOS deste Instituto. 
  

RESOLVE: 
  

Art. 1º- Aprovar e divulgar o Plano de Férias regulamentares dos 

servidores efetivos pertencentes ao INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, referente ao exercício do ano de 2025, 

na conformidade do anexo a esta Portaria. 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogando as disposições em contrário. 

  

RONNIE REYNER TEIXEIRA MOTA 
Diretor – Presidente 

IPREV/Maceió 

  

ANEXO ÚNICO À PORTARIA DE Nº. 0393/2025 MACEIÓ/AL, 

21 DE AGOSTO DE 2025. 
  

PERÍODO AQUISITIVO  
  
    

Nome Matrícula Admissão Período Dias 
Período 

Aquisitivo 

ADLER DE 

ALMEIDA 

PINHEIRO 

939655-1 13/ 07/2012 
05/09/2025 a 

20/09/2025 
15 2023/2024 

EWERTON GUEDES 

DOS SANTOS 
939654-3 13/ 07/2012 

22/09/2025 a 

07/10/2025 
15 2020 a 2021 

MARIA HELENA 

RODRIGUES 

MARQUES LUZ 

939733-7 20 /07/ 2012 
17/09/2025 a 

07/10/2025 
20 2024 a 2025 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:22E6756C 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

ATA Nº. 002 DA REUNIÃO DE CREDENCIAMENTO N°. 

006/2025. 

 

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de agosto de 2025, às 09h, no 

auditório da ALICC, situada à Avenida da Paz, 900, Centro, 

Maceió/AL, CEP: 57.022-050, reuniram-se os membros da 

COMISSÃO PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO, instituída 

pela Portaria nº 9.834 de 23 de julho de 2024, Sra. Sandra Raquel dos 

Santos Serafim, Sra. Estefânia Alves de Oliveira Neta e Sra. 

Edsângela Gabriel Peixoto Bezerra, para dirigir, analisar e julgar o 

Credenciamento nº 06/2025, referente ao Processo Administrativo nº 

12600.120032.2024, tendo por objeto o Credenciamento de Leiloeiro 

Oficial para realização de leilões públicos, no âmbito do 

Departamento Municipal de Transportes e Trânsito de Maceió - 

DMTT, incluindo todos os atos necessários à organização, disposição 

dos lotes, divulgação, visitação, prestação de contas, e entrega dos 

bensconforme especificações constantes do Anexo I do Edital. 

Recebemos os documentos de habilitação dos leiloreiros: EDUARDO 

SCHMITZ, CPF Nº 945.659.100-04; FERNANDO CAETANO 

MOREIRA FILHO, CPF Nº 039.167.186-30; JONAS GABRIEL 

ANTUNES MOREIRA, CPF Nº 065.132.226-05; LUCAS RAFAEL 

ANTUNES MOREIRA, CPF Nº 014.721.886-16. 

  

Após conferência dos documentos, a Comissão deliberou pela 

habilitação dos leiloeiros por apresentar documentação de acordo com 

o edital. Conforme previsão em edital, subitem 5.8, o resultado do 

julgamento será publicado através desta Ata no Diário Oficial 

Eletrônico do Município de Maceió e no sítio da Prefeitura abrindo-se 

o prazo recursal, como previsto no item 10 do instrumento 

convocatório, fundamentado no artigo 165 I, da Lei n° 14.133/2021, 

no prazo de 03(três) dias úteis da lavratura da ata da sessão. 

  

Assim, foi encerrada a reunião e lavrada esta Ata que será assinada 

pela Presidente e os membros da Comissão Permanente de 

Credenciamento. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Presidente 

  

EDSÂNGELA GABRIEL PEIXOTO BEZERRA 
Membro 

  

ESTEFÂNIA ALVES DE OLIVEIRA NETA 
Membro 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E8C4C37D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0451/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0129/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500.29247/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: NORDESTE POTENCIAL 

LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

53.180.690/0001-74. 

  

OBJETO: Registro de preços para a eventual aquisição de 

MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE I, (Itens fracassados do PE. 

68/2025). 

  


